АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАРЕМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 20 » марта 2013г.                                                                                                 № 14
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНОНО РАСПОРЯДИТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАРЕМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Таремского сельского Совета от 10 октября 2012 г. № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Таремский сельсовет»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета администрации муниципального образования Таремский сельсовет Павловского района Нижегородской области.
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Таремского сельсовета  Павловского района Нижегородской области от 04 мая 2010 года N 9 "Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных  главных распорядителей»

 4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2013 года.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 Ю. Г. Шахов
Утвержден

Постановлением главы администрации

муниципального образования Таремский сельсовет

Павловского района Нижегородской области
от  « 20» марта 2013г. № 14
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ (ДАЛЕЕ – ГРБС) БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАРЕМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПАВЛОВСКОГО РЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(далее - Порядок)
Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения бюджетных росписей ГРБС (далее - бюджетная роспись), включая внесение изменений в них, в соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Сельского Совета муниципального образования Таремский сельсовет   Павловского района Нижегородской области от 10 октября 2012 г. № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Таремский сельсовет».

1. СОСТАВЛЕНИЕ И ВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГРБС
1.1. В состав бюджетной росписи включаются бюджетные ассигнования по расходам ГРБС на очередной финансовый год в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета, подведомственных главному распорядителю, разделов и подразделов, целевых статей, видов расходов и операций сектора государственного управления расходов бюджетов Российской Федерации.

1.2. Главные распорядители составляют и утверждают бюджетные росписи на очередной финансовый год в течение 10 дней после доведения до них Финансовым управлением администрации Павловского района Нижегородской области (далее – Финансовое управление) показателей районного бюджета на очередной финансовый год.

1.3. Главные распорядители в течение 3 дней со дня утверждения бюджетной росписи доводят:

 до подведомственных учреждений и получателей бюджетных средств объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

до главных администраторов доходов по межбюджетным трансфертам (получателей бюджетных средств) поселений Павловского муниципального района утвержденные бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов в форме дотаций и субвенций (Финансовое управление), и иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

1.4. Ведение бюджетной росписи осуществляет главный распорядитель посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и раздела 3 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета.

1.5. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью главного распорядителя, без внесения соответствующих изменений в сводную роспись не допускается.

1.6. Главный распорядитель в сроки, установленные Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета, вносит предложения в Финансовое управление  по формированию и изменению бюджетной росписи по главному распорядителю.

Основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи является уведомление об изменении бюджетных назначений и уведомления по расчетам между бюджетами:

Основаниями для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в бюджетную роспись являются уведомления об изменении бюджетных назначений и уведомления по расчетам между бюджетами:

по изменению расходов бюджета, кроме межбюджетных трансфертов, по форме согласно приложению 3 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета;

по межбюджетным трансфертам, возврату неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Главные распорядители в течение 2-х рабочих дней, следующих за днем подписания уведомления об изменении бюджетных назначений, вносят соответствующие изменения в бюджетную роспись и в течение 5 рабочих дней доводят:

до подведомственных учреждений и (или) получателей бюджетных средств изменения в утвержденный объем бюджетных ассигнований по форме согласно приложению 3 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета;

до главных администраторов доходов по межбюджетным трансфертам (получателей бюджетных средств) поселений Павловского муниципального района изменения в утвержденный объем бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Кроме того, главным распорядителем формируются уведомления по расчетам между бюджетами на сумму неиспользованного остатка межбюджетных субвенций или иного межбюджетного трансферта, подлежащего возврату в районный бюджет.

2. СОСТАВЛЕНИЕ И ВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

2.1. Бюджетная роспись распорядителей средств районного бюджета (далее – распорядители) составляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными бюджетной росписью главного распорядителя, и передается главному распорядителю в установленные им сроки.

2.2. Утвержденная главным распорядителем бюджетная роспись передается в Финансовое  управление в двух экземплярах (на бумажном носителе) в течение 20 дней со дня доведения Финансовым управлением уведомлений о бюджетных назначениях на очередной финансовый год.

2.3. Распорядитель бюджетных средств вносит предложения главному распорядителю, в ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной росписи по распорядителю.

Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам распорядителя в соответствии с показателями бюджетной росписи главного распорядителя, без внесения соответствующих изменений в бюджетную роспись главного распорядителя не допускается.

Приложение 1

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета

_____________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа, исполняющего бюджет)

Справка об ассигнованиях

На _______________
(текущий финансовый год)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.
 ФК
	Доп.
 ЭК
	Доп.
 КР
	Бюджетные     ассигнования на текущий финансовый год

	ИТОГО:

Утверждаю

Руководитель    __________________     ____________________________________

                                          (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

Исполнитель     __________________     ____________________________________

                                     (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета
	Уведомление по расчетам между бюджетами N
	Коды

	Форма по ОКУД
	0504817

	от "___" ___________ 20__ г.
	Дата

	От кого:

	Главный администратор доходов бюджета

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	По ОКАТО

	Кому:

	Главный администратор доходов бюджета

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	По ОКАТО

	Наименование межбюджетного трансферта

	Целевая статья по БК

	Единица измерения: руб

	Код по ОКЕИ

Настоящим уведомляем, что в соответствии с ___________________________________________________________________

                                                                                                                (наименование, дата и номер акта (документа))
1. предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

_____________________________________________________________________________________________________________
(неиспользованный остаток подлежит возврату/предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта/зачтено расходов, подтвержденных документами)
в сумме ____________ руб. ___ коп;
_________________________________________________________________________________________________________________________                             (сумма прописью)
2.   потребность   в  неиспользованном  остатке  межбюджетного  трансферта, имеющего  целевое  назначение, в очередном финансовом году подтверждается в сумме ________________________________________________________________________________

	Код по бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт
	Неиспользованный остаток межбюджетного трансферта, подлежащий возврату
	Утверждено
бюджетных
назначений
 на 20__год
	Расходы,
подтвержденные документами
	Код по классификации доходов бюджета,
получающего межбюджетный трансферт
	Неиспользованный остаток   межбюджетного трансферта

	на 1 января 20__ г.
	потребность
 в котором
подтверждена

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                                                                     Всего

СПРАВОЧНО:

	Всего с начала финансового года

	из них остатки прошлых лет

	х

Главный администратор бюджетных средств

Руководитель    __________________     ____________________________________

                                                  (подпись)                                             (расшифровка подписи)
Начальник бюджетного отдела   __________________    _________________________

                                                                                         (подпись)                                  (расшифровка подписи)
Исполнитель     __________________     ____________________________________

                                                   (подпись)                                                    (расшифровка подписи)

"__" _________ 20__ г.

Приложение 3
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета
_____________________________________________________________________________________________________________
 (наименование органа, организующего исполнение бюджета)

Уведомление

об изменении бюджетных назначений N ____ от _______________

	Коды

	Распорядитель:
	по ОКПО

	Получатель бюджетных средств:
	по ОКПО

	Единица измерения:
	по ОКЕИ

	Министерство, ведомство:
	по ППП

	Раздел и подраздел:
	по ФКР

	Целевая статья:
	по КЦСР

	Вид расходов:
	по КВР

	Доп. ФК:

	Доп. ЭК:

	Доп. КР

	Субсидия:

	Основание:

	Наименование
 показателя
	Бюджетная классификация
	Тип бланка расходов
	Код
  цели
	Расходное
обязательство
	Изменения ассигнований текущего финансового года

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.
 ФК
	Доп.
 ЭК
	Доп.
 КР

	Итого:

Руководитель    __________________     ____________________________________

                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

Начальник бюджетного отдела   __________________    _________________________

                                                                                       (подпись)                                           (расшифровка подписи)
Исполнитель     __________________     ____________________________________

                                                     (подпись)                                               (расшифровка подписи)